
Name Titel Funktion Einrichtung e-mail Tel.-Nr. Sprach-, Kulturraum

Assion, Hans-Jörg Prof. Dr. Arztl. Dir. LWL-Klinik Dortmund hans-joerg.assion@wkp-lwl.org 0231/4503-3226

Nowak, Idalia Ärztin LWL-Klinik Dortmund Idalia.Nowak@ads.lwl.org 0231/4503-2519 polnisch, französisch, 

englisch, spanisch

Pastellas, Andreas Oberarzt LWL-Klinik Hemer andreas-pastellas@wkp-lwl.org 02372/861-0 griechisch

Frigge, Ingo Pflege LWL-Klinik Hemer ingo.frigge@ads.lwl.org deutsch

Grollmann, Justine Pflege LWL-Universitätsklinikum 

Bochum
justine58@grollmann-do.de 0174-2308347

Pantiroglu, Sevim Pflege LWL-Klinik Herten sevim.pantiroglu@wkp-lwl.org 02366/802-0 türkisch

Haude, Volker Dr. Oberarzt LWL-Klinikum Gütersloh volker.haude@wkp-lwl.org 05241/502-0 türkisch

Werwein, Konstantin Arzt LWL-Klinikum Gütersloh konwerwe@wkp-lwl.org 05241/502-0

Kühnhold, Stefan Oberarzt LWL-Klinik Paderborn stefan.kuehnhold@wkp-lwl.org 05251-295-241 

Kielpinski, Arkadiusz Arzt LWL-Klinik Paderborn a.kielpinski@wkp-lwl.org 05251 / 295 - 241 polnisch

Post-Dömer, Elisabeth Gleichstellungs-

beauftragte

LWL-Klinik Münster elisabeth.post-doemer@wkp-

lwl.org

0251/91555-1025       

05481/12-6445  

Ebel, Paul Dr. Arzt LWL-Klinik Lengerich paul.ebel@wkp-lwl.org 05971 91279-100

Rogoz, Uta Pflege LWL-Klinik Marsberg u.rogoz@wkp-lwl.org 02992/601-1000 deutsch

Freiberg, Igor Arzt LWL-Klinik Lippstadt igor.freiberg@wkp-lwl.org 02945 981-01

Toker, Mehmet Dr. Psychologe LWL-Universitätsklinik 

Hamm
mehmet.toker@lwl.org 02381/ 893-3900 türkisch

Wiezik, Aleksandra Psychologin LWL-Klinik Marl aleksandra.wiezik@wkp-lwl.org 02365-802-0 polnisch

Bransi, Ahmed Dr. Ärztl. Leiter GPZ-Lippe a.bransi@gpz-lippe.de 05231/45850-900

Sakovic, Marija Ärztin GPZ-Lippe m.sakovic@gpz-lippe.de 05231/45850-100 serbo-kroatisch

Aydin, Özgür Ex-In'ler Psych.Erfahrene aydino@web.de türkisch

Noeker, Meinolf Dr. Abt. 65 meinolf.noeker@lwl.org 0251/591-230

Profazi, Thomas Abt. 65 thomas.profazi@lwl.org 0251/591-3851

Schemmelmann-

Niehues, Irmgard

Abt. 65 irmgard.schemmelmann-

niehues@lwl.org

0251/591-5606
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